
      Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
      Komenského 4 
      398 06  Mirovice 
      IČO:  709 99 376 
      E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
      Tel. 382 274 300,  731 494 395 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Děti zaujaly lustry v Poslanecké sněmovně a stíhačky na letišti – 8. 10. 2013  
  

Dne 8.10. jsme jeli do Prahy. Když jsme vystoupili z  autobusu, šli jsme kolem Pražského hradu do 
Poslanecké sněmovny. Tady nám paní průvodkyně promítla krátký pořad o tom, jak to v Poslanecké sněmovně 
chodí. Když jsme se podívali, paní průvodkyně nám ukázala různé místnosti Poslanecké sněmovny. Byly zde 
krásné lustry a velké lampy. Podle mě na výletě byla nejhezčí samotná sněmovna. Byly tam stropy z pravého 
zlata, ale tvrdé židle.  
 Pak jsme jeli tramvají zpět k Pražskému hradu, kde se zrovna střídala Hradní stráž. Po nějaké době jsme 
kousek popojeli autobusem na letiště ve Vodochodech. Viděli jsme letištní profesionální hasiče a letištní 
sokolníky. V Praze se mi líbilo.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jana Čandová, IV. třída 
 

 Jednoho dne jsme se školou jeli na exkurzi do Prahy. Cesta autobusem byla celkem nudná. Když jsme 
přijeli do Prahy, šli jsme kolem Pražského hradu, po velice dlouhých schodech, až k Poslanecké sněmovně. 
Potom jsme jeli na letiště a viděli jsme různá letadla a stroje. Výlet se mi docela líbil. 

Josef Vála, IV. třída 
  

Dne 8. 10. 2013 jsme jeli do Prahy. V Praze jsme byli v Poslanecké sněmovně a na letišti ve Vodochodech. 
Viděli jsme požárníky, letadla a sokolníky. Všem se nám to líbilo.  

Petra Vejšická, IV. třída 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



V úterý 8. 10. jsme odjížděli autobusem v 7:45 do Prahy. Cesta byla docela dlouhá, ale dalo se to přežít.  
 Když jsme konečně dojeli do Prahy, šli jsme na Pražský hrad. Byla mlha, ale přesto to tam bylo pěkné. 
Viděli jsme Hradní stráže a venku hrála živá kapela. 
  Potom jsme šli do Poslanecké sněmovny. Pustili nám promítání a pak po důkladné kontrole 
v bezpečnostních rámech jsme šli na prohlídku Poslanecké sněmovny. Bylo to tam moc hezké. Říkal jsem, že 
tam chci bydlet, ale to asi nepůjde. Potom jsme šli do hlavního sálu, kde se jedná, ale teď se tam nejednalo. 
Zpět k Pražskému hradu jsme jeli tramvají, protože se nám nechtělo jít po schodech. Po svačině nás autobus 
odvezl na letiště, které se jmenovalo Aero Vodochody. Nejdříve jsme se šli podívat na profesionální hasiče, 
kteří nám ukazovali hydraulické nůžky a další jejich vybavení. V hangáru byla hodně zajímavá letadla. Také 
jsme měli přednášku o letištních sokolnících. Byl to velmi zajímavý výlet. 

Damián Václav Dvořák, IV. třída 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 V úterý jsme jeli do Prahy. Nejvíce se mi líbilo v Poslanecké sněmovně. Pak jsme jeli na vodochodské 
letiště. Na letišti se mi nejvíce líbila stíhačka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Marek Seják, III. třída 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Barbora Šimková, III. třída 
 
 
 
 Nejvíce se mi líbilo v Poslanecké sněmovně. Byly tam krásně pozlacené stropy a velmi mě zaujaly 
křišťálové lustry. Na letišti se mi zalíbili hasiči, kteří měli elektrické nůžky a kleště na vyprošťování. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Markéta Dubská, III. třída 



 V úterý jsme jeli na výlet do Prahy do Poslanecké sněmovny a Letiště 
Vodochody. V Poslanecké sněmovně se mi líbily pozlacené lustry a místnost, kde 
sídlí poslanci.  

Potom jsme jeli na Letiště Vodochody, kde jsme viděli letadla. Nejvíc se mi 
líbila stíhačka. Také jsme navštívili sokolníka a hasiče. Cestou zpátky jsme viděli 
střídání Hradní stráže. 

Výlet do Prahy se mi moc líbil. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petr Mademlis, III. třída 
 
 
 

  
 
V úterý 8. 10. jsme jeli na výlet do Prahy, do Poslanecké sněmovny a na 

Letiště Vodochody. V Poslanecké sněmovně se mi líbil pozlacený strop. A na letišti 
zase stíhačka. A celý výlet byl moc pěkný. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vojtěch Košťál , III. třída 


